UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐTHANH HÓA

Số:        /UBND - NV
V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 28/2024/NĐ-CP ngày 06/3/2024

của Chính phủ Quy định chi tiết

trình tự, thủ tục xét tặng, truy tặng

“Huy chương Thanh niên xung

phong vẻ vang” và khen thưởng

tổng kết thành tích kháng chiến

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do-Hạnh phúc

          TP. Thanh Hoá,  ngày      tháng     năm 2024

         Kính gửi:

     - Ủy ban MTTQ và các đoàn thể thành phố;

     - Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc thành phố;

     - Ủy ban nhân dân các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 575/SNV-TĐKT ngày 21/3/2024 của Sở Nội vụ

tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai thực hiện Nghị định số 28/2024/NĐ-CP ngày

06/3/2024 của Chính phủ Quy định chi tiết trình tự, thủ tục xét tặng, truy tặng

“Huy chương Thanh niên xung phong vẻ vang” và khen thưởng tổng kết thành

tích kháng chiến.

 Ủy ban nhân dân thành phố Thanh Hóa đề nghị các phòng, ban, đơn vị,

Ủy ban MTTQ thành phố, các tổ chức đoàn thể thành phố và Ủy ban nhân dân

các phường, xã tổ chức triển khai, tuyên truyền Nghị định số 28/2024/NĐ-CP

ngày 06/3/2024 của Chính phủ đến toàn thể Nhân dân, cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động thuộc thẩm quyền quản lý được biết, thực hiện (có đính

kèm Nghị định số 28/2024/NĐ-CP).

Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh sẽ tập huấn, hướng dẫn việc lập hồ sơ,

trình tự, thủ tục xét tặng, truy tặng “Huy chương Thanh niên xung phong vẻ

vang” cụ thể trong các Hội nghị tập huấn công tác thi đua, khen thưởng theo Kế

hoạch số 13/KH-BTĐKT ngày 29/01/2024 của Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

Ủy ban nhân dân thành phố đề nghị các phòng, ban, đơn vị, Ủy ban

MTTQ thành phố, các tổ chức đoàn thể thành phố và UBND các phường, xã tổ

chức thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBNDTP (b/c);

- Lưu: VT, NV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Việt Hùng

		2024-03-26T05:19:00+0700

		2024-03-26T08:20:16+0700

		2024-03-26T08:20:36+0700

		tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-26T09:58:16+0700